
Година LVIII
Број 13/2022

Бачка Паланка
19 април 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

82

На основу члана 64. став 1. тачка 
22. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 9/2019), и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Палака“, бр. 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка 
Паланка  на својој  92. седници одржаној 
дана  29. марта 2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Мултидисциплинарног тима за 
борбу против дрога Општине 

Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Мулти-
дисциплинарног тима за борбу против 
дрога Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.37/2021), члан 2  став 1. тачка 7. који 
гласи:

„Вера Петровић, представник 
Центра за социјални рад Бачка Паланка, 
за члана“.

мења се и гласи:

„Бранка Дујовић, представник 
Центра за социјални рад Бачка Паланка, 
за члана“.

II

У свему осталом Решење о обра-
зовању Мултидисциплинарног тима 
за борбу против дрога Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.37/2021), остаје 
непромењено.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-56-3/2021
Дана:  29. марта 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

83

	На основу члана 64. став 1. 
тачка 18. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), члана 11. 
и 62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-



318 страна - Броj 13/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       19 април 2022. године

бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка, на својој  92. седници, 
одржаној дана  29. марта 2022. године, 
донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Општинско веће је размотрило 
и прихватило Извештај о раду Савета 
за здравље Општине Бачка Паланка за 
2021. годину, који је Савет за здравље 
Општине Бачка Паланка усвојио на 
својој 3. седници одржаној дана 23. марта 
2022. године, одлуком под бројем III-5-
3/2022-6.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: 5-3/2022-7
Дана: 29. марта 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

84

На основу члана 64. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 
62. став 1. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-

бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  93. седници 
одржаној дана  13. априла 2022. године, 
донело је 

ЗАКЉУЧАК 
о прихватању Извештаја о раду 
Интерресорне комисије (ИРК) 
за процену потребе за додатном 

образовном, здравственом и 
социјалном подршком детету, 

ученику и одраслом и предложеним 
и пруженим подршкама за 2021. 

годину

I

Општинско веће је размотрило и 
усвојило Извештај о раду Интерресорне 
комисије (ИРК) за процену потребе за 
додатном образовном, здравственом и 
социјалном подршком детету, ученику 
и одраслом и предложеним и пруженим 
подршкама за 2021. годину, који је сачи-
нила Интерресорна комисија дана 29. 
марта  2022. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-560-2/2022
Дана:  13. априла  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.



19. април 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2022 - страна 319  

85

На основу члана 64. став 1. тачка 
18. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка”, број 9/2019), 
члана 12. Пословника o раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019) Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој  93. седници, одржаној 
дана  13. априла  2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Савета за јавну безбедност 
Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Савета 
за јавну безбедност Општине Бачка 
Паланка (''Службени лист Општине 
Бачка Паланка››, број 15/2019, 29/2020 
и 25/2021), у члану 1. став  1. тачка  8.: 
„Вера Петровић, представник Центра за 
социјални рад за члана“, мења се тако да 
гласи:

„Бранка Дујовић, представник 
Центра за социјални рад за члана“.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се  у ‹›Службеном 
листу Општине Бачка Паланка››.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-21-3/2019
Дана:  13. априла 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

86

На основу члана 19. Закона о јав-
ном информисању и медијима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, 
бр.83/2014, 58/2015, 12/2016 - аутентично 
тумачење), Правилника о суфинанси-
рању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 16/2016 и 8/2017) и члана 60. став 1. 
тачка 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/19), 
председник Oпштине Бачка Паланка,  
дана 23. марта 2022. године донео је сле-
деће

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Комисије за 
оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном 

позиву бр. I-40-7/2022 од 24. 
фебруара 2022. године 

I

Именују се следећи чланови Коми-
сије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 



320 страна - Броj 13/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       19 април 2022. године

I-40-7/2022 од 24. фебруара 2022. године      
(у даљем тексту: Комисије) :

-- Бранимир Козарев

-- Желимир Шипички

-- Велимир Петрушић

Чланови Комисије су дужни да 
на првој седници изаберу председника 
Комисије.

Лице задужено за обављање 
административних и техничких послова 
за потребе Комисије је Војислав Зубац, 
запослен у Одељењу за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

II

Задатак Комисије је да размотри 
конкурсне пријаве пристигле на Јавни 
позив за суфинансирање пројеката про-
изводње медијских садржаја из области 
јавног информисања у 2022. години, 
број : I-40-7/2022 од 24. фебруара 2022. 
године, те да председнику Општине 
Бачка Паланка достави образложен 
предлог које би требало суфинансирати.

III

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланке и 
подноси му Извештај о раду Комисије.

IV

Мандат Комисије траје до 31. 
децембра 2022. године.

V

Комисија има право на накнаду 
на основу Правилника о раду Комисије 
за оцењивање пројеката у области јавног 
информисања.

VI

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2022-11
Дана: 23. марта 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

87

На основу  члана 60. став 1. тачка 
23. Статута („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), председник 
Општине Бачка Паланка дана 06. априла 
2022. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Радне групе за израду Плана 
развоја општине из области 

друштвеног развоја

I

Разрешава се ВЕРА ПЕТРОВИЋ - 
дужности члана Плана развоја општине 
из области друштвеног развоја.

II

Именује се БРАНКА ДУЈОВИЋ - 
дужности члана Плана развоја општине 
из области друштвеног развоја.



19. април 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2022 - страна 321  

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК 
Веза број: I-020-4/2021-23
Дана: 6. априла 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

88

На основу  члана 60. став 1. тачка 
23. Статута („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), председник 
Општине Бачка Паланка дана 06. априла 
2022. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Савета за миграције

I

Разрешава се ВЕРА ПЕТРОВИЋ - 
дужности члана Савета за миграције.

II

Именује се БРАНКА ДУЈОВИЋ -  
дужности члана Савета за миграције.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Веза број: I-020-4/2020-25
Дана: 6. априла 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

89

На основу члана 39. став 1. тачка 
5. Закона о смањењу ризика од ката-
строфа и управљању ванредним ситу-
ацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018), члана 60. став 1. тачка 16. Ста-
тута Опшштине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и закључка Општинског штаба 
за ванредне ситуације Општине Бачка 
Паланка бр. I-217-1/2022-26 од дана 13. 
априла 2022. године донетог на 6. ван-
редној седници Штаба одржаној дана 
13. априла 2022. године, председник 
Oпштине Бачка Паланка доноси

ОДЛУКУ О УКИДАЊУ 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА

1.	 УКИДА СЕ ВАНРЕДНА СИ-
ТУАЦИЈА на целој територији 
општине Бачка Паланка, прог-



322 страна - Броj 13/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       19 април 2022. године

лашена Одлуком председника 
Општине Бачка Паланка бр. 
I-217-11/2021 од 15. септембра 
2021. године због елементарне 
непогоде проузроковане ши-
рењем епидемије заразне бо-
лести COVID-19 изазване ви-
русом SARS-CoV-2 на терито-
рији општине Бачка Паланка, 
због престанка разлога њеног 
проглашења.

2.	 Ступањем на снагу ове одлу-
ке престаје да важи Одлука 
председника Општине Бачка 
Паланка бр. I-217-11/2021 од 
15. септембра 2021. године, 
којом је проглашена ванредна 
ситуација на целој територије 
општине Бачка Паланка.

3.	 Све мере које су донете у циљу 
спречавања и сузбијања за-
разне болести COVID-19 изаз-
ване вирусом SARS-CoV-2 
прописане Уредбом о мера-
ма за спречавање и сузбијање 
заразне болести COVID-19, 
Наредбом о радном времену 
и просторним ограничењи-
ма за време неповољне епи-
демиолошке ситуације то-
ком трајања заразне болести 
COVID-19 и другим прописи-
ма настављају да се примењују 
све док то налаже епидеми-
олошка ситуација.

4.	 Ова Одлука се доставља Криз-
ном штабу Владе Републике 
Србије за сузбијање заразне 
болести COVID-19, Министар-
ству здравља Републике Ср-
бије, Окружном штабу за ван-
редне ситуације Јужнобачког 
управног округа, Покрајин-
ском штабу за ванредне ситу-
ације и Министарству унутра-
шњих послова – Сектору за 

ванредне ситуације – Управи 
за ванредне ситуације у Новом 
Саду.

5.	 Ова Одлука ступа на снагу да-
ном доношења и објавиће се у 
„Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-217-7/2022
Дана: 13. априла 2022. године
Краља Петра I бр. 16
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.



19. април 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2022 - страна 323  



324 страна - Броj 13/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       19 април 2022. године

82 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Мултидисциплинарног  
тима за борбу против дрога Општине  
Бачка Паланка ..........................................  317
83 ЗАКЉУЧАК ........................................  318
84 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Интерресорне комисије (ИРК) за 
процену потребе за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком 
детету, ученику и одраслом и предложеним 
и пруженим подршкама за 2021. годину  318
85 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Савета за јавну безбедност 
Општине Бачка Паланка .........................  319

86 РЕШЕЊЕ о именовању чланова 
Комисије за оцењивање пројеката у  
области јавног информисања по јавном 
позиву бр. I-40-7/2022 од 24. фебруара  
2022. године  ............................................  319
87 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Радне групе за израду Плана развоја 
општине из области друштвеног развоја 320
88 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Савета за миграције ......................  321
89 ОДЛУКУ О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  321

С А Д Р Ж А Ј

Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


